

Zakład Robót Komunikacyjnych  
– DOM w Poznaniu Sp. z o.o.  
Centrala  
Dział Zaplecza Technicznego i Transportu  
ul. Kolejowa 4, 60-715 Poznań  
tel. +48 61 63 33 659  
tel. kom. +48 789 445 245  
[nzt@zrk-dom.com.pl](mailto:nzt@zrk-dom.com.pl)  
[www.zrk-dom.com.pl](http://www.zrk-dom.com.pl)

Poznań, 28.05.2019

**Wszyscy Wykonawcy/Dostawcy**

Nr pisma: **NZT-531/08/02/2019**

*Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa fabrycznie nowej ładowarki kołowej”*

Zakład Robót Komunikacyjnych - DOM w Poznaniu Sp. z o.o. przekazuje treść odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w toku w/w postępowania zakupowego:

**Pytanie nr 1: Czy Zamawiający potwierdzi, że zapis w SIWZ 6.7 dotyczący ubezpieczenia odnosi się jedynie do ubezpieczenia maszyny w czasie transportu do Zamawiającego?**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdzam że zapis 6.7 SIWZ odnosi się jedynie do ubezpieczenia maszyny w czasie transportu do Zamawiającego.

**Pytanie nr 2: Zamawiający przewiduje cztery modele płatności. Prosimy o informację czy w formularzy oferty mamy podać jedynie cenę maszyny zgodnie z pierwszym i drugim modelem, natomiast tabela opłat leasingowych ma być dodatkowym załącznikiem do oferty?**

Odpowiedź: Zamawiający proponuje 4 modele płatności, w tym 2 modele obejmują leasing ładowarki. Dodatkowo Zamawiający dopuszcza przedstawienie własnego modelu płatności przez Oferenta. W formularzu ofertowym należy podać całkowitą kwotę za realizację przedmiotu zamówienia, natomiast warunki leasingu powinny być dodatkowym załącznikiem do oferty.

**Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dysponuje wzorem Umowy? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.**

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie dysponuje wzorem Umowy.

**Pytanie nr 4: Prosimy o określenie jakiej wysokości kary Zamawiający przewiduje wprowadzić w umowie, o których Zamawiający pisze w SIWZ 13.5 lit. a i b.**

Odpowiedź: W przypadku SIWZ 13.5 lit. a Zamawiający standardowo stosuje karę w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 1 za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego po dniu będącym ostatecznym terminem realizacji umowy. W przypadku SIWZ 13.5 lit. b Zamawiający standardowo stosuje karę w wysokości 10% wynagrodzenia brutto.

**Pytanie nr 5: Zamawiający w OPZ ust. 2.2 podaje, że Wykonawca zobowiązany będzie do usuwania na własny koszt wszelkich usterek i awarii urządzenia. Wnioskujemy o zastrzeżenie, aby wyłączyć z obowiązku bezpłatnej naprawy usterki i awarie powstałe z winy Zamawiającego.**

Odpowiedź: OPZ ust. 2.2 dotyczy tylko usterek i awarii powstałych z winy Wykonawcy/Dostawcy.

**Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy do 48 h?**

Odpowiedź: Z uwagi na specyfikę prowadzonej działalności oraz fakt, że każdy dzień awarii maszyny to realne koszty Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy.

**Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu przystąpienia do naprawy przez Wykonawcę w dni robocze od poniedziałku do piątku?**

Odpowiedź: Tak.

**Pytanie nr 8: Czy Zamawiający zgodzi się w sytuacji przedłużającej się naprawy ponad 5 dni roboczych odstąpić od wynajęcia maszyny zastępczej na koszt Wykonawcy po otrzymaniu od Wykonawcy maszyny zastępczej? Wówczas Zamawiający po otrzymaniu maszyny zastępczej nie będzie dochodził zapłaty kar za opóźnienie w naprawie maszyny.**

Odpowiedź: Zamawiający po otrzymaniu od Wykonawcy/Dostawcy maszyny zastępczej odstąpi od wynajęcia maszyny na jego koszt i nie będzie go obciążał za opóźnienie w naprawie maszyny.

**Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy maszyny do końca listopada 2019 r.?**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu dostawy ładowarki podanego w SIWZ.

**Pytanie nr 10: Czy Zamawiający zrezygnuje z inteligentnego systemu regulacji mocy?**

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 11: Czy Zamawiający zrezygnuje z punktów kontroli ciśnienia na cylindrach łyżki i wysięgnika?**

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 12: Czy Zamawiający zgodzi się na brak gumowych odbojów?**

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wymaga grzałkę powietrza dolotowego do silnika?**

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 14: Czy Zamawiający zgodzi się na brak kontrolki takich jak: woltomierz, ciśnienie oleju hamulcowego, podgrzewanie powietrza dolotowego?**

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 15: Czy Zamawiający zgodzi się na normę emisji spalin Stage V?**

Odpowiedź: SIWZ i OPZ określają minimalne wymagania dotyczące ładowarki. Każdy parametr wyższy niż minimalny automatycznie spełnia wymagania SIWZ i OPZ.

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor ds. Technicznych i Handlowych

Andrzej Kozera